
 Direzione Territoriale Emilia Romagna 

 

 
Aeroporto “Guglielmo Marconi” 
Via del Triumvirato, 84 
40132 Bologna 
c.f. 97158180584 
AER 

tel. +39 051 6479690 
emiliaromagna.apt@enac.gov.it 

protocollo@pec.enac.gov.it 
www.enac.gov.it 

 

 
 

ORDINANZA 1/2026 

 

AEROPORTO DI FERRARA SAN LUCA 

 

Il Direttore della Direzione Aeroportuale Emilia Romagna 

 

VISTI  gli artt. 687, 691 bis, 699, 705, 718, 792, 1174, 1235 e 1236 del Codice della 

Navigazione; 

 

VISTO          il Decreto legislativo nr. 250/97 di istituzione dell’Ente Nazionale dell’Aviazione              

Civile; 

 

VISTA             la Circolare ENAC APT 19 del 26/10/2005 con la quale ENAC ha fornito le linee                   

guida per la predisposizione del Regolamento di Scalo da adottare per gli 

aeroporti; 

 

VISTA       la propria precedente Ordinanza 11/2021 del 17/12/2021 di adozione del 

Regolamento di Scalo per l’aeroporto di Ferrara San Luca; 

 

CONSIDERATO che l’aeroporto di Ferrara San Luca è a gestione diretta dell’ENAC; 

 

RITENUTO    di dover aggiornare il Regolamento di Scalo medesimo al fine di adeguarlo alla           

normativa vigente; 

 

VERIFICATO che l’Edizione 3, rev. 0 del Regolamento di Scalo condiviso risponde allo schema 

generale e contiene le informazioni aggiornate; 

 

 

 

 

 



 

 

 

ORDINA 

 

Art. 1 

Il Regolamento di scalo Edizione 3 rev. 0 dell’aeroporto di Ferrara San Luca è adottato alla data 

odierna. 

 

Art. 2 

La presente Ordinanza entra in vigore dal 15 Gennaio 2026 e viene pubblicata mediante 

esposizione presso l’aeroporto di Ferrara e sul sito web dell’aeroporto. Dalla stessa data sono 

abrogate l’ordinanza 11/2021 e tutte le disposizioni contrastanti con il presente Regolamento di 

Scalo. 

 

Art.3 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

I contravventori sono puniti a termini di legge e disposizioni ENAC vigenti. 

 

Bologna, 15 gennaio 2026 

 
 

Il Direttore 
Dott. Pietro Paolo Bonfiglio 

                                                                             (documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 


		2026-01-15T12:39:15+0100
	PIETRO PAOLO BONFIGLIO




